15-02-2024 17:22:55

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De acordo com o relato dos solicitantes, moradores da região, faz-se necessário a construção de uma nova
boca de lobo nesta localidade, afim de captar as águas provenientes das chuvas, uma vez que a boca de lobo existente
no local, não é suficiente para essa captação, ocasionando assim em períodos de chuvas, alguns alagamentos nessas
vias e até mesmo invasão dessas águas nos passeios das residências. Eles relatam ainda que essas águas de chuvas,
trazem consigo a terra das partes mais altas e essa terra fica depositada na sarjeta ao lado da rotatória. Tal pedido já foi
feito através de ofício de nº 260/2018 encaminhado ao DMAE.

solicitação de estudos técnicos que possam viabilizar construção de boca de lobo, para solucionar problema
de escoamento de águas pluviais no endereço abaixo citado.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-06-2018

AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK, ENTRE AVENIDA RUBI E RUA DO RÁDIO, DONA
ZULMIRA, 38.415-057, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

BOCA DE LOBO / BUEIRO - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA / DESENTUPIMENTO Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

- IMAGENS -

15-02-2024 17:22:55

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 4 de junho de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total